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DIREKTORIAUS VALDEMARO MISEVIČIAUS 
2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. PANEVĖŽIO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

Panevėžio socialinių paslaugų centras (toliau – Centras) – Panevėžio miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga, teikianti bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas Panevėžio mieste gyvenantiems asmenims.

Panevėžio socialinių paslaugų centro tikslas – didinti Panevėžio miesto bendruomenės narių galimybę gyventi žmogaus orumo nežeminančiomis sąlygomis ir padėti integruotis į visuomenę, kai asmuo dėl amžiaus, negalios, skurdo ar kitų priežasčių pats nepajėgus to daryti.

Centro vizija - aukštos kokybės, visiškai tenkinanti visuomenės poreikius, nuolat tobulėjanti socialinių paslaugų įstaiga.


Centro misija - užtikrinti numatytas kokybiškas paslaugas Panevėžio miesto gyventojams. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, miesto Tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais teikti socialines paslaugas Panevėžio miesto gyventojams, kryptingai planuoti Panevėžio socialinių paslaugų centro veiklą, siekti racionalesnio finansinių, materialinių ir darbo išteklių paskirstymo ir naudojimo. Centras privalo skubiai reaguoti į socialinius pokyčius visuomenėje, atsiradus naujiems poreikiams, pradėti teikti naujas socialines paslaugas, siekiant išvengti socialinės įtampos bei užtikrinti socialinį teisingumą.
2015 metais buvo vykdomos šios socialinių paslaugų programos:

1. Socialinės priežiūros paslaugos neįgaliesiems bei pagyvenusiems asmenims (2015 metais paslaugos buvo suteiktos vidutiniškai 228 asmenims per mėnesį. Buvo suteikta vidutiniškai per mėnesį – 4795 paslauga. Už paslaugas buvo sumokėta 22796,25eur.);

2. Laikino apgyvendinimo paslaugos (2015 metais buvo suteiktos 50 asmenims vidutiniškai per mėnesį, jiems suteikta vidutiniškai per mėnesį 544 paslaugos);

3. Laikino apnakvindinimo paslauga (2015 metais buvo suteikta vidutiniškai per mėnesį 124 asmenims, jiems suteikta vidutiniškai per mėnesį 292 paslaugos);

4. Bendrosios bei specialiosios paslaugos socialinės rizikos šeimoms ir vaikams (2015 metais buvo suteikta vidutiniškai per mėnesį 2021 paslaugos) Kuruojamų šeimų vidurkis per mėnesį- 183 šeimos, jose 338 vaikai. Signalinių šeimų vidurkis- 30 šeimų ir 59 vaikai. Iš viso 213 šeimų ir 397 vaikai.
5. Transporto organizavimo paslauga (2015 metais buvo suteikta vidutiniškai per mėnesį 138 kartų, gauta pinigų 1362,91eur.);

6. Techninės pagalbos priemonių išdavimo paslauga (2015 metais buvo gauta 284 TPP, išduota – 1000 TPP);

7. Techninės pagalbos priemonių nuomos paslauga (2015 metais buvo išnuomota 38 vnt. TPP, gauta pinigų 1003,78eur);

8. ES programos „Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo parama“ programos vykdymas ( 2015 metais buvo priimti 2297 prašymai, paramą gavo 4575 klientai);

Aplinkos ir būsto pritaikymo neįgaliesiems paslauga (2015 metais 2015 m. Panevėžio mieste pritaikyta penkiolika būstu neįgaliems, suremontuoti aštuoni iš dvidešimt septynių eksploatuojamų keltuvų / kopiklių. Būstams pritaikyti ir keltuvams suremontuoti panaudota 80995,95 Eurų biudžeto lėšų t.y. 98,75 % visų numatytų lėšų (nepanaudota 1022,58 Euro). 

9. Psichologinė pagalba Centro klientams. Paslaugų gavėjai: turintys psichologinių, elgesio, mokslumo problemų vaikai (globotiniai), jų tėvai (globėjai), socialiniai darbuotojai. Šių problemų sprendimo klausimais, teikiamos individualios rekomendacijos psichologinėms, asmenybės ir ugdymosi problemoms spręsti (2015 metais konsultuotos 65 šeimos. Viso apsilankė 137 centro klientai. Konsultuota: 66 moterys, 19 vyrų ir 52 vaikai (27 mergaitės, 25 berniukai).  Viso suteiktos 585 individualios konsultacijos (228 - moterims; 66 – vyrams; 291 – vaikams). Pagalba konsultuojant  teikiama 11-ai globėjų šeimų. 2015 metais įvyko: Individualios, grupinės pratybos globotiniams; 47 individualių konsultacijų su globotiniais; 1 grupinė konsultacija (žiemos atostogų metu); 20 individualių pokalbių su globėjais; 6 tarpinstituciniai pasitarimai globotinių pozityvios psichosocialinės aplinkos kūrimo  klausimais. 
10. Trumpalaikės socialinės globos (rūpybos) teikimas socialinės rizikos ir laikinai likusiems be tėvų globos vaikams nuo gimimo iki 18 m. (Per 2015 m. Per 2015 m. VGGN socialinę globą (rūpybą)  gavo 52 vaikai: 8 vaikams tęsiama globa (rūpyba) nuo 2014 m.  Nuo 2015-01-01 d. apgyvendinti 44 vaikai. Per 2015 m. buvo suteiktos 54 socialinės globos (rūpybos) paslaugos: 

· 8 vaikams tęsiama globa (rūpyba) nuo 2014 m. (2 vaikai – nuolatinė globa (rūpyba); 

· naujai apgyvendinti 44 vaikai (iš jų trumpalaikis apgyvendinimas – 20 vaikų);

· 2 vaikai apgyvendinti pakartotinai 2015 m. Suteikta paslaugų – 4885.
11. Dienos ir trumpalaikės socialinės globos socialinės paslaugos: Dienos socialinės globos paslaugas gavo 16 asmenų nuo 21 iki 52 metų. Iš jų sunkios negalios – 10 asmenų, be sunkios negalios – 6 asmenys. Trumpalaikės socialinės globos paslaugas gavo 6 asmenys nuo 55 iki 89 metų. Trumpalaikės socialinės globos paslaugas gavo 15 asmenų nuo 25 iki 94 metų. Iš jų sunkios negalios – 11 paslaugų gavėjų, be sunkios negalios – 4 paslaugų gavėjai.
12. Projektinė veikla (2015 metais vykdyti projektai: „Gerai jaustis kartu“, „Mes – vaikai“, „Saugokim visus“, „Motyvacija“, Vaikų socializacijos projektas ,,Būk kartu“, „ Vaikų svajonės“, „Panevėžio socialinių paslaugų centro socialinių paslaugų plėtra“ (Socialinių paslaugų centras šiame projekte – partneris, įgyvendinanti įstaiga – Panevėžio miesto savivaldybės administracija), kartu su VŠĮ „Viva Vitalis“ vykdome projektą „Socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų (re)integravimas į darbo rinką“. Centras šiame projekte – partneris);
13. Kita veikla.
2015 metais įstaiga įgyvendino numatytus tikslus. Prioritetinės socialinės paramos kryptys centre:

· Socialinės priežiūros paslaugų teikimas neįgaliesiems ir pagyvenusiems asmenims;

· Laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo paslaugos;

· Socialinės paslaugos socialinės rizikos šeimoms;

· Trumpalaikės socialinės globos (rūpybos) teikimas socialinės rizikos ir laikinai likusiems be tėvų globos vaikams nuo gimimo iki 18 m.

· Dienos socialinės globos paslaugos.
·    Trumpalaikės socialinės globos paslaugos.
·  Įtėvių ir globėju rengimas
II. ĮSTAIGOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

IŠORINIAI VEIKSNIAI, TURĖJĘ ĮTAKOS ĮSTAIGOS VEIKLAI

Ekonominiai veiksniai.

CMS užregistravo 1056 kūdikius (2014 m. – 1080). 200 iš jų gimė užsienyje: Jungtinėje Karalystėje, Norvegijoje, Airijoje, Rusijoje, Vokietijoje, Latvijoje, Danijoje, Kazachstane, Švedijoje, Prancūzijoje, Švedijoje, Šveicarijoje, JAV, Brazilijoje, Katare, Austrijoje, Maltoje, Nyderlanduose).

CMS pernai užregistravo 1527 mirties atvejus, 619 santuokų (iš jų 20 – su užsienio piliečiais, o 44 sudarytos užsienyje) ir 336 ištuokas. 2014 m. šie skaičiai buvo atitinkamai 1299, 621 ir 311. 

Gyventojų registro duomenimis, Panevėžyje gyvenamąją vietą deklaravo 103 536 žmonės (2014 m. – 105 118). Statistikos departamento duomenimis, 2015 m. liepos 1 d. mieste gyveno 94 399 gyventojai. 
Didžiąją miesto gyventojų dalį sudaro darbingo amžiaus žmonės - 59156, pensinio amžiaus žmonės - 22781. Lyginant su 2014 metais padaugėjo pensinio amžiaus sulaukusių asmenų.

Pagal Panevėžio teritorinės darbo biržos duomenis darbo biržoje įregistruota apie 8,1 procentų darbingo amžiaus gyventojų. Tai 0,5 proc. mažiau nei 2014 m. Tačiau dar labai daug yra bedarbių asmenų, kurie nenori dirbti už minimalų darbo užmokestį. 

Socialiniai – kultūriniai veiksniai.


Nagrinėjant socialinės ir kultūrinės aplinkos įtaką, pastebėta, kad Panevėžio mieste dėl nedidelio gimstamumo ir jaunų žmonių emigracijos didėjimo, keičiasi miesto demografinė padėtis, visuomenė sensta, todėl didėja paslaugų poreikis pagyvenusiems ir senyvo amžiaus asmenims.

Panevėžio socialinių paslaugų centras 2015 metais bendradarbiavo su įvairiomis įstaigomis: LPF „Maisto bankas“, Caritas, Šeimos krizių centras, Darbo birža ir kitomis įstaigomis. Bendradarbiavimo dėka buvo teikiamos kokybiškesnės paslaugos socialinės rizikos šeimoms, suaugusiems socialinės rizikos asmenims, pagyvenusiems, senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims bei labiausiai nepasiturintiems Panevėžio miesto gyventojams (tiekiama parama maisto produktais, vedamos savipagalbos grupės, organizuojamas paslaugų gavėjų užimtumas ir kt.).

Materialiniai ištekliai (finansiniai, fiziniai). 


2015 metais socialiniams darbuotojams, dirbantiems su socialinės rizikos šeimomis, su suaugusiais socialinės rizikos asmenimis ir lankomosios priežiūros darbuotojams, kurių darbo vieta yra ne centre, ir kurie privalo lankytis klientų namuose, sugebėjome iš dalies kompensuoti transporto išlaidas,  spręstas ryšio išlaidų finansavimas, bet darbuotojai, dirbantys padidintos rizikos sąlygomis, nebuvo apdrausti. Dėl išvardintų priežasčių dar nepasiekėme pačios aukščiausios socialinių paslaugų teikimo kokybės. Bet kolektyvas dirbo tiksliai ir maksimaliai efektyviai.

Žmogiškieji ištekliai. 

Panevėžio socialinių paslaugų centre 2015 metais dirbo 108 darbuotojas, iš jų – 90 socialiniai darbuotojai. Socialiniai darbuotojai kėlė savo kvalifikacijas, dalyvaudami seminaruose, mokymuose, studijų metu ir t.t. Siekis kelti socialinio darbuotojo kvalifikaciją, turi įtakos teikiant kokybiškesnes paslaugas klientams, taikant įvairesnius darbo metodus, taikant įvairesnius problemų sprendimo būdus. 
Pagal viešųjų darbų programą buvo įdarbinti 41 asmenų, siųstų iš Darbo biržos, kurie atliko vienkartinius pavedimus, tvarkė aplinką, padėjo ūkio darbuose.
Visuomenei naudingą veiklą atliko 8 asmenys. 

Nemokamus viešuosius darbus atliko – 4 asmenys.

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
1. VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS
SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS SKYRIUS
2015 metais Centro socialinės priežiūros skyrius sėkmingai vykdė socialinės priežiūros teikimo programą. 
Pagrindinis tikslas – teikti kokybiškos socialinės priežiūros paslaugos pagyvenusiems ir neįgaliems asmenims.

Uždavinys - organizuoti bei užtikrinti kokybiškų specialiųjų socialinės priežiūros paslaugų teikimą suaugusiems neįgaliems bei senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms, vadovaujantis Socialinių paslaugų įstatymu, Socialinių paslaugų katalogu ir kitais socialinių paslaugų teikimą reglamentuojančiais teisės aktais.

Pagalbos į namus paslaugos teiktos vidutiniškai 228 asmenims per mėnesį. Nuolat teikiamomis socialinės priežiūros paslaugomis naudojosi 228 asmenys. Nuo metų pradžios per mėnesį vidutiniškai suteikta 4795 paslaugų, klientai sumokėjo 22796,25 eurų. 
2015 metais buvo aplankyti 177 asmenys, jiems surašyti buities tyrimo aktai.

Asmens socialinių paslaugų poreikio vertinimas pirmą kartą atliktas 61 asmeniui,  pakartotinai – 92 asmenims.

Socialinės globos paslaugų poreikio vertinimas atliktas 45 asmenims

PARAMOS ŠEIMAI SKYRIUS
Panevėžio socialinių paslaugų centro Paramos šeimai skyrius (toliau – Skyrius) teikia socialines paslaugas socialinės rizikos šeimoms, kuriose auga nepilnamečiai vaikai. Dirbant su socialinės rizikos šeimomis teikiama socialinė bei psichologinė pagalba, siekiama padėti šeimoms sėkmingai funkcionuoti, konstruktyviai spręsti kylančias problemas, pagerinti tėvystės įgūdžius. Pagalba apima rizikos šeimos identifikavimą, jos padėties įvertinimą, pagalbos plano sudarymą ir įgyvendinimą bei rezultatų įvertinimą ir tolesnių veiksmų planavimą.

Paramos šeimai skyriaus socialinių paslaugų gavėjai – socialinės rizikos šeimos, auginančios nepilnamečius vaikus.

Skyriuje dirbo 13 socialinių darbuotojų darbui su socialinės rizikos šeimomis ir 1 vadovas.

2015 m. socialiniai darbuotojai kuravo 237 šeimas, įrašytas į socialinės rizikos šeimų, auginančių nepilnamečius vaikus, apskaitą. Iš jų, 38 šeimos metų eigoje buvo išbrauktos iš apskaitos. 

Šeimose augo 372 vaikai iki 18 metų.

· Kūdikiai 18

· Ikimokyklinio amžiaus 102

· Mokyklinio amžiaus 252

Socialiniai darbuotojai dirba prevencinį darbą su Panevėžio miesto šeimomis, neįtrauktomis į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą. Šio darbo tikslas – išvengti šeimos įtraukimo į minėtą apskaitą bei pateikti Vaiko teisių apsaugos skyriui motyvuotas išvadas dėl šeimos įtraukimo/neįtraukimo į apskaitą. 

Socialiniai darbuotojai 2015 m. kuravo 69 stebimas šeimas. Iš jų 15 buvo įtrauktos į socialinės rizikos šeimų, auginančių nepilnamečius vaikus, apskaitą. 

Socialiniai darbuotojai namuose lankėsi 7759 kartus. Vidutiniškai 646 kartus per mėnesį.

Vaikų dienos centre dirba 1 darbuotojas, pavaldus Paramos šeimai skyriaus vadovui. Dienos centrą lanko 20 vaikų iš socialinės rizikos šeimų. Dienos centre jie gali ruošti pamokas, naudotis kompiuteriais bei internetu, užsiimti kita ugdomąja veikla. Dienos centro lankytojams sudarytos sąlygos ugdyti socialinius įgūdžius, naudotis centre esančia bibliotekėle.

NAKVYNĖS NAMAI 

Socialinių paslaugų centro Nakvynės namų tikslas – suteikti laikino apgyvendinimo ir laikino apnakvindinimo paslaugas, numatytas Socialinių paslaugų kataloge, dirbti socialinį darbą su socialinės rizikos grupės asmenimis.

Socialinių paslaugų uždaviniai - skatinti paslaugų gavėjus susirasti darbą bei nuolatinę gyvenamąją vietą, grįžti į pilnavertį gyvenimą.

Skyriuje dirbo 9 socialinio darbuotojo padėjėjai, 1 socialinis darbuotojas darbui su socialinės rizikos asmenimis bei skyriaus vadovas.

2015 metais organizuota ir suteikta paslaugų:
Laikino apgyvendinimo paslauga (vidutiniškai per mėnesį: apgyvendinta 50 asm., suteikta paslaugų 544.

Laikino apnakvindinimo paslauga (vidutiniškai per mėnesį) suteikta apnakvindinta 124 asm., suteikta paslaugų 292.

Sumokėta už paslaugas: 10030,59 eurų. 
Nakvynės namuose 2015 m. teiktos kitos socialinės paslaugos

	Paslaugos pavadinimas
	Asmenų skaičius

	Skirta ilgalaikė socialinė globa
	1

	Skirtas socialinis būstas 
	1

	Viešuosius darbus dirbo 
	13

	Įdarbinti pagal darbo sutartį
	9

	Skirta trumpalaikė socialinė globa
	3

	Apgyvendini bendruomenėje
	2


Nakvynės namuose socialinės priežiūros paslaugos teikiamos:

· Suaugusiems rizikos asmenims;  

· Senyvo amžiaus asmenims; 

· Grįžusiems iš laisvės atėmimo vietų; 

· Grįžusiems iš socialinės bei psichologinės reabilitacijos įstaigų; 

· Valkataujantiems, elgetaujantiems ir kitiems asmenims, neturintiems nuolatinės gyvenamosios vietos;

· Dėl smurto ar kitokios prievartos laikinai pasitraukusiems iš nuolatinės gyvenamosios vietos;

· Asmenims, netekusiems būsto po medicininės reabilitacijos, siekiant integruoti juos į visuomenę;
· Krizių atvejais ar dėl šeimoje iškilusių problemų, dėl kurių iškyla grėsmė asmens sveikatai ar gyvybei.

      Teikiamos šios socialinės paslaugos:

· Apgyvendinimas (iki 6 mėn. ir ilgiau);

· Apnakvindinimas (iki 3-jų parų );

· Informavimas ir konsultavimas;

· Tarpininkavimas ir atstovavimas;

· Užimtumo skatinimas; 

· Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas;

· Asmeninės higienos paslaugų organizavimas;

· Buitinių paslaugų organizavimas;

· Maitinimo organizavimas;

· Socialinių įgūdžių ugdymas;

· Darbinių įgūdžių ugdymas;

· Asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas;

· Aprūpinimas būtiniausiais daiktais (drabužiais, avalyne);

· Laisvalaikio organizavimas: įvairūs  renginiai, susitikimai, religinės šventės.

VAIKŲ SKYRIUS (GRUPINIO GYVENIMO NAMAI)
PSPC Vaikų grupinio gyvenimo namų (toliau – VGGN) pagrindinė veiklos sritis – trumpalaikės socialinės globos (rūpybos) teikimas.

Paslaugos gavėjų grupė – be tėvų globos likusieji vaikai,  socialinės rizikos vaikai.  

Paslaugos teikimo trukmė – iki 12 mėn. 

VGGNdarbo laikas – visą parą.

VGGNveiklos tikslas – užtikrinti globojamam (rūpinamam) vaikui tinkamas jo amžiui, sveikatai ir poreikiams atitinkančias globos (rūpybos), ugdymo, socialines paslaugas, palaikyti vaiko poreikius atitinkančias aplinkos ir gyvenimo sąlygas, kuriose jis galėtų saugiai augti, vystytis ir tobulėti bei pasirengti savarankiškam gyvenimui, ir integracijai visuomenėje.

VGGN uždaviniai:

1. teikti trumpalaikę priežiūrą ar laikinąją globą (rūpybą);

2. užtikrinti teikiamų socialinių ir ugdymo paslaugų kokybę ir efektyvumą;

3. sudaryti vaikui artimas šeimos aplinkai gyvenimo sąlygas, atitinkančias jo amžių, sveikatą ir brandą;

4. atstovauti ir ginti vaiko asmenines, turtines teises ir teisėtus interesus.

Trumpalaikė socialinė globa (rūpyba) vaikui teikiama nemokamai.

VGGN trumpalaikės socialinės globos (rūpybos) paslaugos:  

1. informavimas;

2. konsultavimas (socialinio darbuotojo, psichologo);

3. tarpininkavimas ir atstovavimas;

4. apgyvendinimas;

5. kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas;

6. darbinių įgūdžių ugdymas;

7. asmeninės higienos įgūdžių ugdymas (skalbimas);

8. laisvalaikio organizavimas (meninė, sportinė, pažintinė veikla); 

9. maitinimas;

10. transporto paslaugos.

Vaikų grupiniuose gyvenimo namuose - 14 vietų: 

· 5 vietos  vaikams nuo gimimo iki 6 metų; 

· 9 vietos mokyklinio amžiaus vaikams nuo 7 metų iki 18 metų. 

Per 2015 m. VGGN socialinę globą (rūpybą)  gavo 52 vaikai:

· 8 vaikams tęsiama globa (rūpyba) nuo 2014 m.  

· Nuo 2015-01-01 d. apgyvendinti 44 vaikai.
Per 2015 m. buvo suteiktos 54 socialinės globos (rūpybos) paslaugos: 

· 8 vaikams tęsiama globa (rūpyba) nuo 2014 m. (2 vaikai – nuolatinė globa (rūpyba); 

· naujai apgyvendinti 44 vaikai (iš jų trumpalaikis apgyvendinimas – 20 vaikų);

· 2 vaikai apgyvendinti pakartotinai 2015 m. 

Vaikų metinis vidurkis –.14,56 (sausis – 9,64; vasaris – 11,67; kovas – 15; balandis – 14,73; gegužis – 15,58; birželis – 17,16; liepa – 15,54; rugpjūtis – 16,06; rugsėjis – 19,10; spalis – 16,58; lapkritis – 13,80; gruodis – 9,93).  

Nuo 2015-01-01 d. buvo apgyvendinta 20 mergaičių, 24 berniukai.
Nuo 2015-01-01 d. parengti 25 individualūs socialinės globos (rūpybos) planai (ISGP).

Neigiamo pobūdžio  įvykiai – 4 atvejai  (3 vaikai pripažinti nukentėjusiais, 1 atvejis – vaiko apsinuodijimas vaistais).

Sudarytos 6 svečiavimosi sutartis.

Suorganizuoti 8 renginiai: Vasario 16-ajai d. paminėti, Užgavenės, Kaziuko mugė, Velykos, Vaikų gynimo dienos paminėjimas, Sporto savaitė, Rudenėlio šventė, Naujametinis vakaras.

Edukacija, išvykos:

· KC Garsas – filmo peržiūra „Velnių salos karalius“, „Mumi troliai“, „Pakalikai“.

· Panevėžio bendruomenių rūmai – dalyvavimas renginuose: „Užgavėnes“, „Burbulų šventė“, „Kalėdinis spektaklis“.

· KC „Forum cinemas“ – filmo peržiūra „Arvydas Sabonis 11. Visa galva aukščiau“, „Paranormalus reiškiniai: vaiduoklio dimensija“.

· Dailės galerija – dalyvavimas edukacinėje programoje  „Linksmas kiaušinis“, „Vėlykų personažai“, „Pinu trispalvę apyrankę“. 

· „Cido“ arena – dalyvavaimas parodose „Vaikų arena 2015“, „Litexpo“.

· Panevėžio Kraštotyros muziejus - dalyvavimas edukacinėje programoje „Vėlynės“.

· Lietuvos kariuomenės sausumos pajėgų Karaliaus Mindaugo husarų batalionas – dalyvavimas atvirų durų dienoje, edukaciniame užsiėmime (2 kartai). 

· Lėlių vėžimo teatras - spektaklis „Raudonkepuraitė.

· Panevėžio miesto Senvagėje pasivažinėjimas su traukinuku.

· Skaistakalnio parkas.

· 3 dienų poilsinė kelionė Šventojoje.

· Maudinės Nevėžio upėje, Panevėžio m.

· Žygis į Berčiūnus (pestute, su dviračiais).

· Prekybos ir pramogų centras „Rio“.

· Teatras „Menas“ - spektaklis „Ten kur gyvena spalvos“.

· Dalyvavimas miesto renginyje „Rudens spalvos“.

· Dailės mokykla - edukacinė programa „Paukščiai“.

· „Šiaudinių skulptūrų spalvos“, Naujamesčio sen.

Dalyvavimas akcijose, projektuose: 

· Prevencinė programa prieš žalingus įpročius – filmo peržiūra, Petkavičaitės – Bitės biblioteka.

· „Vaikystės šventė“, Babilono žaidimų kambarys – kvietimas.

· Visuomenės sveikatos centro paskaitos – „Saugus elgesys gatvėje“, „Sveika mityba“, „Saugi vasara“, „Burnos higiena“.

· Všį „Gelbėk vaikus“, psichologo konsultacija, susipažinimas su organizacija.

· Socialinė akcija „ŽvėjOK 2015“, Biržų r.

· PSPC Vaikų ir dienos centro projektas – vaikai dalyvavo KC „Forum cinemas“ filmo peržiūroje, klausė paskaitą apie žalingus įpročius. 

· Meduolių diena, Panevėžys.

· „Įmonių dienos vaikams“ – vaikai vyko į Vilnių, kur susipažino su Nacionalinio teismų administracijos ir Krašto apsaugos ministerijos darbo specifika. Kitą dieną vyko į UAB „Impuls“ Panevėžyje susipažinti su sporto trenerio profesija.

· Kalėdinės žaidynės 2015 m., Panevėžio „Cido arena‘.

· Socialinė akcija „Vaikų svajonės“.
SOCIALINĖS GLOBOS SKYRIUS



Panevėžio socialinių paslaugų centro Socialinės globos skyrius (toliau – Skyrius) teikia dienos ir trumpalaikės socialinės globos socialines paslaugas. Socialinių paslaugų gavėjai: Ttrumpalaikės socialinės globos – senyvo amžiaus ir suaugę neįgalūs asmenys.

Dienos socialinės globos paslaugų gavėjai – suaugę asmenys su negalia nuo 40 metų. Esant laisvų vietų laikinai gali būti priimami  jaunesni nei 40 metų suaugę asmenys su negalia.



Dienos socialinės globos paslaugas gavo 16 asmenų nuo 21 iki 52 metų. Iš jų sunkios negalios – 10 asmenų, be sunkios negalios – 6 asmenys. Iš jų dienos socialinės globos paslaugos nutrauktos 1 asmeniui be sunkios negalios, asmeniškai prašant. Dienos socialinės globos paslaugų gavėjams 2015 m. buvo teikiamos maitinimo, transporto organizavimo, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo, darbinių įgūdžių ugdymo paslaugos.


Trumpalaikės socialinės globos paslaugas gavo 15 asmenų nuo 25 iki 94 metų. Iš jų sunkios negalios – 11 paslaugų gavėjų, be sunkios negalios – 4 paslaugų gavėjai. Trumpalaikės socialinės globos paslaugų gavėjams 2015 m. buvo teikiamos informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, maitinimo, transporto, asmeninės higienos paslaugų organizavimo, sveikatos priežiūros bei kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo paslaugos.


Dienos bei trumpalaikės socialinės teikia paslaugas 3 socialiniai darbuotojai, 8 socialinio darbuotojo padėjėjai,  1 užimtumo specialistė. 

SOCIALINĖS PAGALBOS SKYRIUS

Techninės pagalbos priemonių neįgaliesiems išdavimas – tai bendroji socialinė paslauga, teikiama Panevėžio socialinių paslaugų centre asmenims, turintiems judėjimo negalią ar senyvo amžiaus asmenims, dėl sveikatos sutrikimų negalintiems savarankiškai judėti.

Per 2015 metus buvo užregistruoti 924 prašymai techninės pagalbos priemonėms gauti. Iš Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie SADM buvo gautos 284 priemonės pagal panaudos sutartis. Per metus išduota 1000 priemonių, grąžintos 888 priemonės. 

 Techninės pagalbos priemonių nuoma
Nuomojamos techninės pagalbos priemonės – tai priemonės neįgaliesiems, gautos labdaros būdu ar įsigytos už Centro pinigus. 

2015 metais asmenims buvo išnuomota 38 įvairios techninės pagalbos priemonės, už nuomą gauta 1003,78 eurai. Daugiausia buvo nuomojami ramentai, nes pagal Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymą dirbantiems asmenims priemonės pagal panaudos sutartis negali būti išduodamos, bei reguliuojamos lovos asmenims, kuriems dar nėra nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis.

Specialiojo transporto paslaugos neįgaliems ir senyvo amžiaus asmenims

2015 metais specialaus transporto paslauga vidutiniškai per mėnesį buvo suteikta 31 asmeniuis. Vidutiniškai klientai per mėnesį buvo vežti 138 kartus. Už transporto paslaugas klientai 2015 metais sumokėjo 1362,91 eurą.
Aplinkos ir būsto pritaikymas

Centras vykdo neįgaliųjų socialinės integracijos 2013 – 2019 metų programą. Įgyvendina 2013 - 2015 metais priemonių planą: 2015 metams programos vykdymui iš Valstybės biudžeto gauta 48933,81 Eurų ir Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto 33084,72 Eurų. iš jų 15060,00 Eurų ilgalaikiam turtui įsigyti viso: 82018,53 Eurų programos įgyvendinimui. Numatyta pritaikyti 11 būstų, pritaikyti 15 būstų, suremontuoti 8 keltuvai. Dvejiems  pareiškėjams duoti laiptų kopikliai.  Siekiant viešuose pirkimuose pritraukti kuo daugiau liftų tiekėju – gamintojų priimtas sprendimas atskiru pirkimu pirkti liftą ir atskirai pirkti smulkius statybinius darbus. Įvykdyti dvidešimt keturi viešieji pirkimai: vykdant tiekėjų apklausą raštu keturi, dvidešimt viešųjų pirkimų vykdant tiekėjų apklausą žodžiu.


2015 m. Panevėžio mieste pritaikyta penkiolika būstu neįgaliems, suremontuoti aštuoni iš dvidešimt septynių eksploatuojamų keltuvų / kopiklių. Būstams pritaikyti ir keltuvams suremontuoti panaudota 80995,95 Eurų biudžeto lėšų t.y. 98,75 % visų numatytų lėšų (nepanaudota 1022,58 Euro). 

Parama maisto produktais
Panevėžio socialinių paslaugų centras, bendradarbiaudamas su labdaros ir paramos fondu „Maisto bankas“, dalyvavo Europos Sąjungos programoje labiausiai nepasiturintiems gyventojams 2015 metais buvo priimti 2297 prašymai paramai maisto produktais gauti, paramą gavo 4575 asmenys. Palyginus su 2014 metais, asmenų gaunančių paramą sumažėjo. 
PSICHOLOGINĖ PAGALBA CENTRO KLIENTAMS
2015 metais teikiama psichologinė pagalba Panevėžio Socialinių Paslaugų Centro klientams. Psichologo paslaugos teikiamos  0,75 etato darbo krūviu. Viso 30 savaitinių darbo valandų, 15 iš jų nekontaktinių. Nekontaktinės valandos naudojamos rengiantis konsultacijoms; grupiniam darbui; dokumentų pildymui; testavimo rezultatų vertinimui; metodinės literatūros skaitymui; bendradarbiavimui su kolegomis ir kt.

 Konsultuojami psichologinių, elgesio, mokslumo problemų turintys vaikai (globotiniai), jų tėvai (globėjai), socialiniai darbuotojai šių problemų sprendimo klausimais, teikiamos individualios rekomendacijos psichologinėms, asmenybės ir ugdymosi problemoms spręsti. Taikomi grupinio ir individualaus darbo metodai, teikiamos individualios rekomendacijos tėveliams/globėjams, socialiniams darbuotojams vaikų auklėjimo, psichologinių problemų sprendimo klausimais. Psichologinė pagalba teikiama paramos šeimai skyriui, grupinio gyvenimo  namų,  suaugusių žmonių su negalia centro klientams.

2015 metais konsultuotos 65 šeimos. Viso apsilankė 137 centro klientai. Konsultuota: 66 moterys, 19 vyrų ir 52 vaikai (27 mergaitės, 25 berniukai).  Viso suteiktos 585 individualios konsultacijos (228 - moterims; 66 – vyrams; 291 – vaikams).  Kreipimosi priežastys kompleksinės. Aktualiausios būtų šios:    

· Priklausoma asmenybė, pasekmės šeimai, vaikams ir artimiesiems; 

· Netinkamas, asocialus elgesys ir jo įveikimas, psichologinės rekomendacijos vaikų auklėjimo klausimais;

·  santykių šeimoje harmonizavimas, konfliktinių situacijų sprendimas;

· Psichologinis ir fizinis smurtas šeimoje; 

· Nerimo, streso, depresijos, baimių įveikimas; 

· Vaikų psichoemocinės būklės, elgesio įvertinimas ir korekcija; 

· Asmeninės psichologinės problemos jų sprendimas; 

· Psichosocialinės adaptacijos sutrikimai, suicidiniai ketinimai

· Bendravimo įgūdžių lavinimas;

· Motyvacijos stoka teigiamiems pokyčiams.

Šeimos nariai/globėjai, jų vaikai konsultuojami taikant šeimos terapijos principus. Remiantis šeimos terapijos principais konsultuotos 25 šeimos, viso 46 konsultacijos. 

Susipažinus su Norvegų į šeimą orientuota praktika, pradėti taikyti sisteminio konsultavimo principai siekiant glaudesnio darbuotojų ir klientų bendradarbiavimo ir užtikrinant geresnę paslaugų kokybę. Kaip naujovė, bendradarbiaujant su socialiniu darbuotoju, pradėti organizuoti vizitai į šeimas ir teikiama psichologo pagalbą namų aplinkoje, ne tik ekstriniais atvejais. 2015 metais suorganizuotos 7 konsultacijos kliento namuose.

Panevėžio Socialinių paslaugų centro grupiniuose gyvenimo namuose konsultuota 20 vaikų. Suteiktos 149 konsultacijos. Mergaitėms – 94 konsultacijos;  berniukams – 55 konsultacijoms. Po pirminės psichologinės-emocinės būklės įvertinimo daugumai vaikų teikiama tęstinė individuali psichologo pagalba siekiant harmonizuoti vaiko asmenybę, padedant įveikti psichologines krizes, elgesio ir charakterio problemas, gerinant psicho-socialinę  vaiko adaptaciją ir kt.  

Šiems vaikams organizuojami grupiniai psichologiniai užsiėmimai padedantys stiprinti vaikų psichologinį atsparumą atsipalaiduoti, sumažinti nerimą ir stresą, išmokti konstruktyviau bendrauti. 2015 metais pravesti 5 užsiėmimai (viso 5 valandos). Grupiniai užsiėmimai numatyti ir kitais 2016 metais. 

Konsultuojami Grupinio Gyvenimo namų darbuotojai konfliktinių situacijų sprendimui, psichologinių rekomendacijų vaikų auklėjimo klausimais teikimui, bei kolektyvo mikroklimato gerinimui. Atliktas tyrimas situacijos vaikų grupiniuose namuose analizei. Organizuoti 2 susitikimai probleminių situacijų aptarimui ir sprendimų priėmimui

Individualiai lankėsi 4 Neįgaliųjų dienos centro lankytojai (2 vyrai; 3 moterys). Suteikta 30 konsultacijos.

Pravesti 2 seminarinio pobūdžio susitikimai neįgaliųjų dienos centro darbuotojams aktualių darbui su neįgaliaisiais klausimų sprendimui, metodinių rekomendacijų teikimui.

   Individualiai lankėsi vienas žmogus iš Panevėžio nakvynės namų. Viso suteiktos 5 konsultacijos.

Grupiniai užsiėmimai pozityvių tėvystės įgūdžių lavinimui:

2015 metais organizuotos dvi tėvystės įgūdžių lavinimo grupės. 2015 metais pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymo grupes atlankė 13 žmonių (10 moterų ir 3 vyrai). Grupiniai užsiėmimai buvo organizuojami kartą per savaitę, viso 10 susitikimų kurių trukmė 2 akademinės valandos. Viso 40 akademinių valandų.

Nuo 2013 m. kovo 28d. PSPC Direktoriaus įsakymu įkurta Vaikų grupinio gyvenimo namų ir Paramos šeimai skyriaus komanda krizinėms situacijoms išnagrinėti. 2015 metais tęsiama šios darbo grupės organizacinė veikla, aktyviai dalyvaujama ir pirmininkaujama sprendžiant krizines situacijas. Sukurtas  PSPC krizių valdymo veiklos aprašas  ir socialinių atvejų modelis, kuris yra, kaip pagalbinė priemonė sprendžiant sudėtingus atvejus. 2015 metais viso suorganizuota 10 sudėtingų, krizinių atvejų aptarimų. Išnagrinėtos 22 šeimų ir PSPC krizinės situacijos. Jų metu kviečiami klientai, į pagalbą pasitelkiami specialistai, numatomos prevencijos, intervencijos, bei postvencinės priemonės.

Nuo 2015 metais gegužės mėnesio pradėta teikti 0,25 etato darbo krūviu pagalba globotiniams ar įvaikintiems vaikams. Taip pat konsultuojami globėjai ir įtėviai Panevėžio mieste. Dirbama 10 savaitinių valandų, iš jų 5 valandos nekontaktinės. Konsultuojami psichologinių, elgesio, mokslumo problemų turintys globotiniai. Konsultuojami – globėjai bei socialinė darbuotoja, elgesio ir emocijų problemų sprendimo klausimais. Kiekvienam globotiniui teikiamos rekomendacijos psichologinėms, asmenybės ir ugdymo problemoms spręsti. Individualių užsiėmimų su vaikais metu yra taikomi dailės terapijos metodai. Konsultuojant globėjus, kreipiamas dėmesys į tai, kad globėja mokėtų užtikrinti vaikui saugią aplinką, kurioje būtų tenkinami jo pagrindiniai poreikiai ir jis jaustųsi saugus ir laimingas. 

Pagalba konsultuojant  teikiama 11-ai globėjų šeimų. 2015 metais įvyko: 
· Individualios, grupinės pratybos globotiniams;
· 47 individualių konsultacijų su globotiniais; 
· 1 grupinė konsultacija (žiemos atostogų metu); 
· 20 invidualių pokalbių su globėjais;
· 6 tarpinstituciniai pasitarimai globotinių pozityvios psichosocialinės aplinkos kūrimo  klausimais. 
  Paruoštos rekomendacijos:
1. Globėjams (arba įtėviams),

   2. Vaiko teisių apsaugos tarnybos specialistams. 

Panevėžio socialinių paslaugų centro teikiamų paslaugų statistiniai duomenys už 2015 metus
1. Pagalba į namus
	Eil.

Nr.
	Mėnuo
	Asmenų 

skaičius
	Suteiktų paslaugų sk.
	Naujai teik. pasl. asm. sk.
	Atsisakė paslaugų

asm. sk.
	Nutrauktos paslaugos

asm. sk.
	Mirė

	1.
	Sausis
	233
	5087
	8
	2
	0
	0

	2.
	Vasaris
	232
	4446
	4
	0
	4
	3

	3.
	Kovas
	230
	4926
	9
	2
	0
	4

	4.
	Balandis
	225
	4777
	1
	0
	4
	2

	5. 
	Gegužė
	218
	4499
	6
	0
	0
	1

	6.
	Birželis
	218
	4554
	6
	0
	0
	1

	7.
	Liepa
	230
	4820
	2
	0
	4
	1

	8.
	Rugpjūtis
	229
	4277
	4
	0
	4
	1

	9.
	Rugsėjis
	226
	4992
	6
	0
	1
	1

	10.
	Spalis
	230
	5179
	3
	1
	0
	1

	11.
	Lapkritis
	236
	5026
	6
	1
	2
	1

	12.
	Gruodis
	230
	4956
	6
	0
	2
	1

	
	Viso:

nuo 01 mėn. 1d. (vid.)
	228
	4795
	61
	6
	21
	17


	Eil. Nr.
	Mėnuo
	Už paslaugas mokantys asm.
	Suteikta paslaugų
	Už paslaugas nemokantys asm.
	Suteikta paslaugų

	1.
	Sausis
	175
	3789
	46
	1298

	2.
	Vasaris
	175
	3364
	47
	1082

	3.
	Kovas
	177
	3703
	43
	1223

	4.
	Balandis
	173
	3601
	42
	1176

	5.
	Gegužė
	161
	3511
	46
	988

	6.
	Birželis
	161
	3563
	46
	991

	7.
	Liepa
	172
	3672
	43
	1148

	8,
	Rugpjūtis
	173
	3321
	43
	956

	9.
	Rugsėjis
	178
	3898
	40
	1094

	10.
	Spalis
	182
	4000
	41
	1179

	11.
	Lapkritis
	174
	3856
	50
	1170

	12.
	Gruodis
	185
	3759
	45
	1197

	
	Viso nuo 01 mėn. 1d. (vid.)
	174
	3670
	44
	1125


Už pagalbos į namus paslaugas paslaugų gavėjai sumokėjo:

	Eil. Nr.
	Mėnuo
	Sumokėta

Eur

	1.
	Sausis
	1870,08

	2.
	Vasaris
	1735,05

	3.
	Kovas
	1912,64

	4.
	Balandis
	1912,68

	5.
	Gegužė
	1752,83

	6.
	Birželis
	1894,05

	7.
	Liepa
	1810,81

	8,
	Rugpjūtis
	1728,94

	9.
	Rugsėjis
	2111,41

	10.
	Spalis
	2144,74

	11.
	Lapkritis
	2070,70

	12.
	Gruodis
	1852,32

	
	Viso:

 nuo 01 mėn. 1d.
	22796,25


2. Transporto paslauga
	Eil. 

Nr.
	Mėnuo
	Paslaugos gavėjų sk.
	Reisų sk.
	Sumokėta pasl. gavėjų

Eur

	1.
	Sausis
	33
	168
	104,82

	2.
	Vasaris
	27
	158
	88,40

	3.
	Kovas
	33
	149
	97,84

	4.
	Balandis
	28
	157
	126,54

	5.
	Gegužė
	27
	155
	84,54

	6.
	Birželis
	28
	119
	145,16

	7.
	Liepa
	31
	124
	142,68

	8.
	Rugpjūtis
	28
	99
	46,28

	9.
	Rugsėjis
	38
	160
	155,72

	10.
	Spalis
	37
	148
	127,05

	11.
	Lapkritis
	29
	115
	133,44

	12.
	Gruodis
	32
	108
	110,44

	
	Viso:

nuo 01mėn. 1d. (vid.)
	31
	138
	1362,91


3. Maisto banko prašymai
2014m. – 2015m. II etapas

	Eil. Nr
	Mėnuo
	Prašymų skaičius
	Paketų skaičius
	Prašymų sk. nuo II etapo pradžios
	Paketų sk. nuo II etapo pradžios

	1.
	Lapkritis 
	220
	402
	220
	402

	2.
	Gruodis
	570
	1078
	790
	1480

	3.
	Sausis
	644
	1279
	1434
	2759

	4.
	Vasaris
	456
	996
	1890
	3755

	5.
	Kovas
	151
	358
	2041
	4113

	6.
	Balandis
	78
	160
	2119
	4273

	7.
	Gegužė
	39
	71
	2158
	4344

	8.
	Birželis
	35
	68
	2193
	4412

	9.
	Liepa
	33
	48
	2226
	4460

	10.
	Rugpjūtis
	33
	55
	2259
	4515

	11.
	Rugsėjis
	18
	29
	2277
	4545

	12.
	Spalis
	20
	30
	2297
	4575

	13.
	Lapkritis
	0
	0
	2297
	4575

	14.
	Gruodis
	677
	1199
	677
	1199


4. Paramos šeimai skyrius
	Eil. Nr.
	Mėnuo
	Kuruojamų

 šeimų skaičius
	Vaikų sk.

kuruojamose šeimose
	Suteikta paslaugų

	1.
	Sausis
	185
	342
	2233

	2.
	Vasaris
	186
	352
	2091

	3.
	Kovas
	182
	346
	2187

	4.
	Balandis
	190
	351
	2137

	5.
	Gegužė
	184
	335
	2159

	6.
	Birželis
	183
	333
	2158

	7.
	Liepa
	181
	336
	1436

	8.
	Rugpjūtis
	180
	333
	1646

	9.
	Rugsėjis
	185
	331
	1958

	10.
	Spalis
	181
	340
	2177

	11.
	Lapkritis
	179
	331
	2036

	12.
	Gruodis
	177
	330
	2044

	
	Viso:

(vidurk.)
	183
	338
	2021


Signalinės šeimos

	Eil. Nr.
	Mėnuo
	Kuruojamų

 šeimų skaičius
	Vaikų sk.

kuruojamose šeimose
	Suteikta paslaugų

	1.
	Sausis
	28
	57
	191

	2.
	Vasaris
	31
	54
	190

	3.
	Kovas
	30
	50
	234

	4.
	Balandis
	30
	56
	168

	5.
	Gegužė
	29
	57
	172

	6.
	Birželis
	33
	71
	223

	7.
	Liepa
	32
	70
	212

	8.
	Rugpjūtis
	32
	66
	268

	9.
	Rugsėjis
	32
	70
	185

	10.
	Spalis
	30
	67
	209

	11.
	Lapkritis
	27
	57
	274

	12.
	Gruodis
	22
	37
	104

	
	Viso:

(vid.)
	30
	59
	203


Vaikų dienos centro veikla:

	Eil. Nr
	Mėnuo
	Vaikų skaičius
	Suteikta paslaugų

	1.
	Sausis
	19
	1613

	2.
	Vasaris
	19
	1593

	3.
	Kovas
	19
	1648

	4.
	Balandis
	19
	1684

	5.
	Gegužė
	15
	1500

	6.
	Birželis
	15
	315

	7.
	Liepa
	-
	-

	8.
	Rugpjūtis
	15
	1058

	9.
	Rugsėjis
	15
	1439

	10.
	Spalis
	15
	1454

	11.
	Lapkritis
	15
	1472

	12.
	Gruodis
	15
	1251

	
	Viso:

(vid.)
	16
	1366


5. Vaikų globos skyrius
	Eil. Nr.
	Mėnuo
	Vaikų skaičius
	Suteikta paslaugų

	1.
	Sausis
	16
	2991

	2.
	Vasaris
	19
	3356

	3.
	Kovas
	18
	5058

	4.
	Balandis
	17
	4800

	5.
	Gegužė
	26
	5452

	5.
	Birželis
	21
	5960

	7.
	Liepa
	20
	5890

	8.
	Rugpjūtis
	21
	5775

	9.
	Rugsėjis
	21
	5965

	10.
	Spalis
	25
	5461

	11.
	Lapkritis
	22
	4336

	12.
	Gruodis
	16
	3572

	
	Viso:

(vidurk.)
	20
	4885


6. Techninės pagalbos priemonių išdavimas

	Ei.

Nr.
	Mėnuo
	Gautos priemonės
	Išduotos priemonės


	Grąžin

tos priemonės
	Gauti prašymai
	Išnuomotos priemonės


	Grąžin

tos priemonės
	Sumokėta. už išnuom. priemones.

Eur

	1.
	Sausis
	26
	58
	74
	80
	5
	5
	132,07

	2.
	Vasaris
	30
	109
	70
	88
	4
	3
	109,49

	3.
	Kovas
	53
	115
	74
	95
	2
	6
	60,26

	4.
	Balandis
	12
	85
	79
	78
	1
	5
	127,46

	5.
	Gegužė
	19
	83
	55
	70
	8
	6
	58,50

	6.
	Birželis
	19
	74
	68
	78
	4
	6
	81,75

	7.
	Liepa
	11
	72
	81
	55
	1
	6
	93,73

	8.
	Rugpjūtis
	0
	62
	89
	59
	1
	2
	85,73

	9.
	Rugsėjis
	0
	67
	65
	67
	0
	2
	48,09

	10.
	Spalis
	55
	112
	73
	93
	0
	1
	118,17

	11.
	Lapkritis
	27
	89
	99
	90
	8
	3
	48,66

	12.
	Gruodis
	32
	76
	61
	71
	4
	5
	39,87

	
	Viso:

nuo 01 mėn. 1d.
	284
	1000
	888
	924
	38
	50
	1003,78


7. Laikino apgyvendinimo paslauga
	Eil. Nr
	Mėnuo
	Asmenų skaičius
	Suteikta paslaugų
	Sumokėta

už paslaugas

Eur

	1.
	Sausis
	61
	834
	1028,36

	2.
	Vasaris
	62
	679
	975,23

	3.
	Kovas
	62
	617
	1083,11

	4.
	Balandis
	55
	738
	922,77

	5.
	Gegužė
	54
	662
	928,93

	6.
	Birželis
	50
	463
	918,79

	7.
	Liepa
	48
	486
	794,77

	8.
	Rugpjūtis
	45
	416
	732,43

	9.
	Rugsėjis
	41
	396
	651,33

	10.
	Spalis
	40
	387
	693,80

	11.
	Lapkritis
	41
	411
	671,94

	12.
	Gruodis
	42
	441
	687,03

	
	Viso:

(vid.)
	50
	544
	10030,59


8. Laikino apnakvinimo paslauga

	Eil. Nr
	Mėnuo
	Asmenų skaičius
	Suteikta paslaugų

	1.
	Sausis
	258
	575

	2.
	Vasaris
	236
	578

	3.
	Kovas
	155
	372

	4.
	Balandis
	92
	226

	5.
	Gegužė
	73
	168

	6.
	Birželis
	64
	128

	7.
	Liepa
	76
	159

	8.
	Rugpjūtis
	66
	133

	9.
	Rugsėjis
	83
	195

	10.
	Spalis
	100
	279

	11.
	Lapkritis
	110
	272

	12.
	Gruodis
	177
	423

	
	Viso:

(vid.)
	124
	292


9. Paketai iš intervencinių atsargų

	Eil. Nr
	Mėnuo
	Viso gauta
	Socialinės

priežiūros skyrius
	Paramos šeimai skyrius
	Vaikų skyrius
	Nakvynės namai

	1.
	Sausis
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Vasaris
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Kovas
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Balandis
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Gegužė
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Birželis
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Liepa
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Rugpjūtis
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Rugsėjis
	86
	20
	30
	0
	36

	10.
	Spalis
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Lapkritis
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Gruodis
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Viso:


	86
	20
	30
	0
	36


10. Maisto banko produktai

	Eil. Nr
	Mėnuo
	Viso gauta

kg.
	Socialinės

priežiūros skyrius

kg.
	Paramos šeimai skyrius

kg.
	VGGN

kg.
	Nakvynės namai

kg.
	Socialinės globos skyrius

kg.
	Virtuvė

kg.

	1.
	Sausis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Vasaris
	683
	118,6
	188,4
	55,6
	235,1
	65,3
	20

	3.
	Kovas
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Balandis
	200
	40
	60
	80
	200
	80
	40

	5.
	Gegužė
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0

	6.
	Birželis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Liepa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Rugpjūtis
	54
	0
	27
	16,2
	0
	10,8
	0

	9.
	Rugsėjis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Spalis
	534,71
	0
	216,20
	22,56
	247,22
	29,14
	0

	11.
	Lapkritis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Gruodis
	78,50
	0
	62
	0
	16,5
	0
	0

	
	Viso:


	1549,50
	158,60
	429,60
	174,36
	698,82
	185,24
	60


2. ĮSTAIGOS VYKDYTOS PROGRAMOS, PROJEKTAI
Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, konsultavimo ir pagalbos jiems teikimo paslaugų projektas „Gerai jaustis kartu“

2015 m. Panevėžio socialinių paslaugų centras dalyvavo bendroje įtėvių ir globėjų (rūpintojų) rengimo programoje. Centro tęstinis projektas vadinosi “Gerai jaustis kartu”.  Projekto vadovas – Socialinių paslaugų centro direktorius Valdemaras Misevičius. 

Įvadiniai  mokymai pagal GIMK programą pravesti 2 grupėms.

Įvadiniai  mokymai pagal GIMK programą pravesti 2 grupėms.

Savivaldybės, kurių  VTAS nukreipti asmenys dalyvavo įvadinių mokymų pagal GIMK programą:  

Panevėžio m., Panevėžio r., Kupiškio r.,  Biržų r.

Globėjai(rūpintojai)dalyvavę GIMK mokymuose:

1 grupė -10 asmenų 9 šeimos

2 grupė -14 asmenų 11šeimų

Iš viso -24 asmenys 20šeimų
Iš jų, su norimu globoti (rūpintis) vaiku susieti giminystės ryšiais:

asmenų skaičius- 17, šeimų skaičius- 16.

Mokymų nebaigusių globėjų skaičius:

1 grupė- 1 asmuo

2 grupė- 3 asmenys

Viso- 4 asmenys

Įvaikintojaidalyvavę mokymuose:
asmenų skaičius- 6, šeimų skaičius- 3.

Teigiamų išvadų skaičius, baigusiems mokymus:

Globėjams 16 išvadų

Įtėviams 4 išvados

Teigiamų išvadų skaičius asmenims, kuriems mokymai neprivalomi:

Sutuoktiniams, įvaikinant sutuoktinio vaiką- 2 išvados

Artimiems giminaičiams- 3 išvados

Anksčiau baigusiems mokymus- 3 išvados

Parengtos išvados dėl fizinio asmens pasirengimo priimti vaiką laikinai svečiuotis:

10 teigiamų išvadų.

1 neigiama išvada.

Surengta 1 savitarpio paramos grupė:

2015 m. gruodžio 10 d.

Globėjai (rūpintojai) dalyvavę mokymuose: asmenų skaičius- 8

Įvaikintojai  dalyvavę mokymuose: asmenų skaičius- 0.

Dalyvavo iš Panevėžio m. sav., Panevėžio r. sav.,Biržų r. sav.

Tęstiniai mokymai pagal GIMK programą:

5 susitikimai

2015-05-13

„Rizikos grupių vaikų vystymosi poreikių tenkinimo pagrindai“

2015-05-27

„Drausmės reikšmė vaiką globojant, auklėjant ir tenkinant jų vystymosi poreikius“

2015-10-22

„Lytinio ugdymo klausimai“

2015-11-26

„Vaiko ir jo šeimos ryšių palaikymas“

2015-12-17

„Gebėjimas taikyti globėjų patirtį“

Dalyvavo:

Panevėžio m. sav. - 6 asmenys

 Biržų r. sav.- 2 asmenys

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) tėvų prašymu, kai tėvai išvyksta į užsienį,  BTA nustatymas:
asmenų skaičius- 31

surašytas 31 buities tyrimo aktas.

Konsultacijų pasiskirstymas pagal konsultacijos teikimo būdą:

Įstaigoje- 28

Paslaugos gavėjo namuose- 17

Telefonu- 46

Konsultacijos būsimiems  globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams:

asmenų skaičius- 8, šeimų skaičius- 6.

Konsultacijos globėjams (rūpintojams):

asmenų skaičius- 26, šeimų skaičius- 26

Konsultacijos įvaikintojams:

asmenų skaičius- 2, šeimų skaičius- 1.

Viešinimas:

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖ

Pasiryžimas globoti ar įvaikinti vaiką – ilgo kelio pradžia

2015.03.10

http://www.panevezys.lt/lt/naujienos/p10/pasiryzimas-globoti-ar-gajd.html

PANINFO.lt

Ar yra aplankiusi mintis globoti arba įsivaikinti vaiką?

2015-01-14

http://www.paninfo.lt/prasideda-mokymai-busimiems-globejams-ir-iteviams/

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖ

Ar yra aplankiusi mintis globoti arba įsivaikinti vaiką?

201-01-14

http://www.panevezys.lt/lt/naujienos/ar-yra-aplankiusi-hdn6.html
2015-05-19

Panevėžio dienraštyje „Sekundė“ išspausdintas pranešimas apie  Valstybės  vaiko teisių  apsaugos ir įvaikinimo tarnybos organizuojamą XI – įvaikinusių šeimų susitikimą.

Panevėžio rajono Naujamiesčio vidurinė mokykla. Bendradarbiaujant su mokyklos psichologe Gitana Daugirdiene išdalinti Panevėžio socialinių paslaugų centro lankstinukai „Gerai jaustis kartu“.

2015-05-28

Panevėžio lopšelis-darželis „Draugystė“. Bendradarbiaujant su  l./d. psichologe Jolanta Štarienė išdalinti lankstinukai, plakatai viešinimui.

2015-06-08

2015-09-05
Socialinė-informacinė akcija

„VAIKO GLOBA- NEĮKAINOJAMA DOVANA“

Kartu su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos darbuotojais, Panevėžio miesto vaiko teisių skyriaus specialistais dalinome lankstinukus „Gerai jaustis kartu“, plakatus „Padėkite man užaugti“, kalendoriukus „Padėkite man užaugti“, žmonėms suteikėme informacijos apie globą, įvaikinimą, kas gali tapti globėju, kaip tapti globėju.

Anketa  

„Panevėžio miesto gyventojų nuomonė apie vaikų globos namų pertvarką Lietuvoje“

2015-09-26

Tarptautinėje verslo ir pasiekimų parodoje „Expo Aukštaitija 2015“
su Panevėžio kolegijos studentais

Panevėžio miesto kolegijos studentai vykdė apklausą, dalino anketas užpildymui, norėdami išsiaiškinti situaciją Panevėžyje apie vaikų globos namų pertvarką Lietuvoje, dalino kalendoriukus, lankstinukus globos viešinimui.
Baigiamasis metų renginys su aptarimu

2015-12-03

Panevėžio muzikiniame teatre Naisių teatro spektaklis „Škac, mirtie, visados škac!“ Dalyvavo globėjai iš Biržų r., Panevėžio r., Panevėžio miesto savivaldybių.  

PLAKATŲ VIEŠINIMAS- Padėkite man užaugti!  (visus  metus)
Panevėžio m.  200 vnt.

Panevėžio r. 100 vnt.

Pasvalio r. 100vnt

Kupiškio r. 100 vnt.

Biržų r. 100vnt

Kalendoriukų -„Padėkite man užaugti“ viešinimas - 6000 vnt.
VAIKŲ VASAROS POILSIO DIENINĖ STOVYKLA „MES – VAIKAI“

(Projektas skirtas socialinės rizikos vaikams bei vaikams iš socialinės rizikos šeimų)
1. Vasaros atostogų metu Vaikų dienos centro socialinė darbuotoja Ieva Survilienė organizavo tęstinę dieninę stovyklą rizikos grupės vaikams ir vaikams iš socialinės rizikos šeimų.

Programoje dalyvavo 20 Panevėžio miesto 6 – 15 metų socialinės rizikos vaikų ir vaikų iš socialinės rizikos šeimų. 

Vykdymo laikas: 2015 m. birželio 8 d. – birželio 26 d. 

2. Vaikų socializacijos projektas ,,Būk kartu“.

Vykdymo laikas: 2015 m. rugsėjo 1 d. – gruodžio 31 d.

3.Neigiamų socialinių veiksnių prevencijos projektas „Pagalba rizikos šeimoms ir vaikams“.

Vykdymo laikas: 2015 m. balandžio 1 d. – gruodžio 31 d.

4.Paramos šeimai skyriaus darbuotojai bendradarbiavo vykdant projektą „VAIKŲ SVAJONĖS“

Projekto "Vaikų svajonės" metu buvo renkamos vaikų, augančių socialinės rizikos bei socialinių įgūdžių stokojančiose šeimose, norai ir svajonės.

Sveikatingumo projektas „ Judėjimas – sveikata“

(skirtas vaikų grupinio gyvenimo namų vaikams)

Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos lėšomis remiamas projektas. Skyrius teikė paraišką sveikatingumo projektui „Judėjimas – sveikata‘ įgyvendinimui. Skirta finansinė paramą sporto prekėms įsigyti – 2000,00 Lt. Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Panevėžio visuomenės sveikatos biuru – bendradarbiavimo tikslas informacijos sklaidą vaikams ir jų tėvams apie sveiką gyvenseną ir mitybą. 

Skyrius  (tęstinis nuo 2004 m.) dalyvauja labdaros fondo Vienybė“ organizuojame „Išsipildymo akcijoje“. Šiemet skyrius gavo finansinę paramą, pageidaujamiems prekėms įsigyti pagal globos įstaigos pateiktą paraišką. -  1580, 00 Lt. Skyrius įsigijo vieną kompiuterį.

Projektas „Saugokim visus“, skirtas tuberkuliozės ligų prevencijai ir gydymui. Tikslinė grupė - suaugę socialinės rizikos asmenys, skirta suma - 1000 Eur

PROJEKTAS

 „SOCIALINĖS RIZIKOS IR SOCIALINĘ ATSKIRTĮ PATIRIANČIŲ ASMENŲ (RE)INTEGRAVIMAS Į DARBO RINKĄ“ 

VP1-1.3-SADM-02-K-03-097


Socialinių paslaugų centras (partneris)  kartu su VŠĮ „Viva Vitalis“(pareiškėjas) vykdo projektą „Socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų (re)integravimas į darbo rinką“  vykdomą pagal Lietuvos 2007-2013 metų laikotarpio Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 1 prioriteto ‚Kokybiškas užimtumas ir socialinė aprėptis“ VP1-1.3-SADM-02-K priemonę „Socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracija į darbo rinką“.


Projekto tikslas - padėti socialinės rizikos ir socialinę atskirti patiriantiems asmenims integruotis į darbo rinką. Projekto tikslinės grupės - socialinės rizikos šeimos, ilgalaikiai bedarbiai ar socialinės pašalpos gavėjai, nuteistieji laisvės atėmimo bausmėmis, kuriems iki išėjimo į laisvę liko ne daugiau kaip 24 mėn., ir asmenys, paleisti iš laisvės atėmimo vietų. Pagrindinės problemos su kuriomis susiduria šios tikslinės grupės asmenys - priklausomybės ligos, nesugebėjimas savarankiškai spręsti gyvenimo problemų, skatinantis fizinį ir dvasinį degradavimą, lanksčiai reaguoti į pokyčius visuomenėje ir savarankiškai prie jų prisitaikyti, būdinga socialinė izoliacija, ryšių sumažėjimas ir socialinės aplinkos susiaurėjimas. 

Rengiant paraišką, projekto tikslinės grupės pasirinktos atsižvelgiant į projekto vykdytojo viešosios įstaigos „Viva Vitalis“ ir partnerio -  Panevėžio socialinių paslaugų centro patirtį dirbant su šiomis tikslinėmis grupėmis. Didžiąją dalį tikslinės grupės sudaro socialinės rizikos šeimos. Šios grupės asmenys susiduria su vienomis rizikingiausių problemų, kadangi jose augantys vaikai susiduria su atstūmimo, nepritekliaus problemomis. 

PROJEKTAS

„Panevėžio socialinių paslaugų centro paslaugų plėtra, Iii etapas“
PROJEKTO KODAS Nr. VP3-2.4-SADM-01-R-52-009
 
 Projektas įgyvendinamas pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2.3.2. prioriteto VP3-2 „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas:  sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ 4 uždavinio VP3-2.4 „Paskatinti socialinės rizikos asmenų bei socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir jų šeimų narių geresnę integraciją į  visuomenę ir darbo rinką“ VP3-2.4-SADM-01-R priemonę „Nestacionarinių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“.
Projekto vykdytojas-Panevėžio miesto savivaldybės administracija
Projekto partneris – Panevėžio socialinių paslaugų centras
Projekto tikslas - Gerinti Panevėžyje socialinės rizikos suaugusiems asmenims teikiamų trumpalaikės socialinės globos paslaugų kokybę, užtikrinti socialinės globos paslaugų teikimą, jų poreikį ir aukštą kokybę Panevėžio mieste.
Projekto uždaviniai: Modernizuoti Panevėžio socialinių paslaugų centro padalinio Nakvynės namų infrastruktūrą, perkeliant į naujas patalpas.
Projekto rezultatai:
Nakvynės namai, kurių plotas 783,77 m2  pastatyti  šiaurinėje Socialinio centro teritorijos dalyje ir užima apie 1200 m2 ploto  teritoriją. Naujame pastatytame  pastate įrengti 22 gyvenamieji kambariai teikti trumpalaikės socialinės globos ir laikino apnakvindinimo paslaugas, įrengtos patalpos administracijai,  virtuvės, priėmimo, buitinės ir kitos papildomos patalpos (sanitariniai mazgai, dušai, skalbykla, džiovykla, rūbų, švarios patalynės sandėlis, maisto laikymo patalpos ir kt.), dezinfekavimo patalpa, laisvalaikio ir poilsio bei užimtumo patalpos įstaigos gyventojams. Įstaigos teritorijoje  įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, žalioji zona, pastatyta pavėsinė, suoliukai. Saugumui užtikrinti ir tvarkai palaikyti teritorija  ir vidaus patalpos stebimos vaizdo  kameromis. Į naują pastatytą pastatą perkeltas Socialinių paslaugų centro padalinys – Nakvynės namai iš Elektronikos g. 1, kur Nakvynės namų gyventojai buvo iš Socialinių paslaugų centro iškelti laikinai ( 3 metams).

                     Naujuose Nakvynės namuose įrengta 40 trumpalaikės socialinės globos ir 20 laikino apnakvindinimo vietų socialinės rizikos suaugusiems asmenims. Nakvynės namai pastatyti įgyvendinant projektą „Panevėžio socialinių paslaugų centro paslaugų plėtra, III etapas“. Projekto tikslas – gerinti Panevėžio mieste socialinės rizikos suaugusiems asmenims teikiamų trumpalaikės socialinės globos paslaugų kokybę. 


Įgyvendinus projektą ir perkėlus Nakvynės namų gyventojus į naują pastatą, užtikrintos šiems asmenims aukštos kokybės trumpalaikės socialinės globos paslaugos, sudarytos geresnės galimybės socializacijai ir integracijai į visuomenę, sudarytos žmogaus orumą nežeminančios sąlygos, darbuotojams – saugios darbo sąlygos. 

Siekiant išvengti neigiamos socialinės įtakos vaikams, gyvenantiems Socialinių paslaugų centre, abi teritorijas atskirtos aklina 2 metrų aukščio tvora, įėjimas/išėjimas Nakvynės namų  gyventojams įrengtas į kitą gatvę, Nakvynės namų teritorija iš gatvės pusės apželdinta ne mažesnėmis kaip 1,5 m. aukščio tujomis, suformuojant akliną sieną. 

Siekiant užtikrinti geros kaimynystės principus, numatoma organizuoti talkas, bendras šventes su bendruomenės gyventojais, Centro darbuotojais. Nakvynės namų veiklą, jų gyventojų priežiūrą visą parą, vidaus tvarkos laikymąsi užtikrins ne mažiau kaip 11 Socialinių paslaugų centro darbuotojų.

Projektas prisidės prie socialinės rizikos suaugusių asmenų grįžimo į darbo rinką. Pradėjus teikti tokiems asmenims aukštesnės kokybės socialines paslaugas, daugiau jų bus motyvuoti tobulinti darbinius sugebėjimus, socialinius įgūdžius pasirūpinti savimi, turės geresnes galimybes integruotis į visuomenę. Daroma prielaida, kad apie 20 proc. tokių asmenų grįš į darbo rinką ir toliau gyvens visavertį gyvenimą. 

Panevėžio mieste socialinės globos ir trumpalaikio apnakvindino paslaugų poreikis Savivaldybėje yra didelis ir kasmet auga. Nakvynės namuose gali apsigyventi asmenys, neturintys būsto, grįžusieji iš laisvės atėmimo vietų, atvykusieji iš socialinės bei psichologinės reabilitacijos įstaigų, asmenys, patyrę smurtą šeimoje, ir kt. Rizikos suaugę asmenys yra viena pagrindinių socialinių paslaugų gavėjų grupių. Nakvynės namai yra vienintelė įstaiga Panevėžio mieste, teikianti paslaugas šiai socialinei asmenų grupei. Panevėžio miestui Projektas naudingas tiek socialiniu tiek ir ekonominiu aspektais. Savivaldybė privalo pasirūpinti suaugusiais socialinės rizikos asmenimis (Savivaldybės savarankiška funkcija pagal Vietos savivaldos įstatymą).

PROJEKTAS „SAUGOKIM VISUS“
(Projektas skirtas suaugusiems socialinės rizikos asmenims)

             Projektas „Saugokim visus“, skirtas tuberkuliozės ligų prevencijai ir gydymui. Projekto metu 20 asmenų, neturinčių Privalomojo sveikatos draudimo, neprisirašę jokioj gydymo įstaigos arba negebantys savarankiškai savimi pasirūpinti, turėjo galimybę gauti medikų siuntimą pasidaryti krūtinės ląstos rentgenogramą ir išsitirti ar neserga tuberkulioze. Pateikus gydytojo išvadą, kad neserga, neturintys nuolatinės gyvenamosios vietos asmenys turėjo galimybę naudotis laikino apgyvendinimo bei laikino apnakvindinimo paslaugomis Nakvynės namuose. Siųsti išsitirti asmenys, anksčiau sirgę ir gavę gydymą, buvo pakartotinai tikrinami, sekama jų sveikatos būklė. Paslaugų gavėjams, pas kuriuos rasta ligos padarinių, skirtas reikiamas gydymas. Nakvynės namų darbuotojai, turintys su sergančiais asmenimis kontaktą kiekvieną dieną, turėjo galimybę įsigyti veido kaukių, patalpų valymui reikalingų dezinfekavimo priemonių ir tokiu būdu apsaugoti save bei savo aplinkinius. Projektui skirta 1000 eurų.
LABDARA

Panevėžio socialinių paslaugų centras toliau bendradarbiavo su Švedijos labdaros organizacija „Draugai be sienų“, kuri teikė paramą drabužiais.


Įstaiga ir toliau vykdo programą, kurios metu asmenys gali atnešti jau nenaudojamų drabužių ar žaislų labiausiai nepasiturintiems asmenims. Programa pasiteisino, nes pastebėta didelė drabužių kaita.
STUDENTŲ PRAKTIKA 

2015 metais praktiką atliko 59 studentai.
3. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS
 

2015 metais įstaiga gavo asignavimus:

 1. Iš savivaldybės biudžeto    653490,10 eur.;

2. Pajamos už teikiamas paslaugas   45290,21 eur.;

3. Deleguotos lėšos viešųjų darbų programai  14515,00eur.;

4. Deleguotos lėšos darbui su socialinės rizikos šeimomis  117229,42 eur.;

5. Pajamų už teikiamas paslaugas  likutis iš 2014 metų  6016,53eur.;

6. Deleguotos lėšos su sunkia negalia   47702,46eur.;

7. Kompensacija MMA didinimui 2254,00eur.
 

KITA SVARBI INFORMACIJA

Centre reguliariai (kartą per savaitę) vyksta administracijos ir padalinių vadovų pasitarimai, kuriuose aptariami veiklos vykdymo, organizaciniai, ūkiniai, finansiniai ir kiti klausimai.

Centras glaudžiai bendradarbiavo su įvairiomis institucijomis, teikiančiomis socialines bei sveikatos apsaugos paslaugas. Bendradarbiaujant su darbo birža, buvo įsisavintos Viešųjų darbų programos lėšos.

Siekiant kokybiškesnių paslaugų teikimo, asmenys buvo informuojami apie įstaigos vykdomą veiklą, teikiamas paslaugas ir pasiektus rezultatus internetinėje svetainėje www.panspc.lt, spaudoje bei televizijoje.

2015 metais dėmesys buvo skirtas darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir gebėjimų ugdymui. Darbuotojai, pagal galimybes, buvo skatinami vykti į būtiniausius kursus, konferencijas, seminarus.

Žinios apie raštvedybą 

           Per 2015 metus parašyti  668 įsakymai, iš jų: persionalo kausimais-206, atostogų klausimais -92, komandiruočių klausimais -104, veiklos organizavimo klausimais - 266.

Parašyta raštų veiklos organizavimo, socialinių paslaugų teikimo, finansiniais klausimais-  1850, gauta raštų iš kitų įstaigų  -1933, gauta darbuotojų prašymų, tarnybinių pranešimų,  pasiaiškinimų – 328.

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

 KRYPTYS

1. Siekti efektyvesnių socialinių paslaugų teikimo, vykdant projektus, susijusius su Centro veikla.

2. Kurti bendruomenines paslaugas vaikams, likusiems be tėvų globos.

3. Skatinti tėvų globos netekusių vaikų globą šeimoje ir įvaikinimą bei teikti pagalbą globėjų šeimoms.

4. Savanorystės skatinimas teikiant paslaugas vaikams, pagyvenusiems asmenims, nakvynės namų gyventojams, socialinės globos skyriaus klientams.

5. Plėtoti socialinę ir psichologinę pagalbą globėjams / įtėviams.

Direktorius 




 Valdemaras Misevičius

 

